

ACTA DE ADJUDICACION

COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-UC-CD-2021-0008

Expediente Único: "CULTURA-UC-CD-2021-0001 para "Adquisición de materiales ferreteros para 29 Bienal de Artes Visuales".

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.

Vistas, las propuestas técnicas y económicas presentadas por los oferentes que participaron.

Se emiten las siguientes resoluciones:

RESOLUCION 1: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa Comeryn, SRL, por presentar la oferta conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en los siguientes ítems:

Ref	Descripción	Unidad de Medida	Qt	Precio Unitario Estimado	Monto
1	Clavos de acero gruesos de 1 pulgada	Libra	5	90.00	450.00
2	Clavos de acero gruesos de 1/2 pulgada	Libra	5	90.00	450.00
3	Barrenas de pared para tarugos con sus tornillos color azul	Unidad	24	181.62	4,358.88
4	Barrenas de pared para tarugos con sus tornillos color mamey	Unidad	24	181.62	4,358.88
5	Tornillos tipo L de 3 pulgadas	Unidad	24	6.00	144.00
6	Hojas de segueta	Unidad	10	75.00	750.00
7	Grapadora Stalin T-50	Unidad	1	1,983.60	1,983.60
8	Cajas de grapas para la grapadora T-50	Unidad	2	650.00	1,300.00
9	Cuchillas plásticas de corte	Unidad	6	300.00	1,800.00

10	Planchas de plywood ocumic de 3/4 pulgadas	Unidad	10	2,600.00	26,000.00
11	Planchas de plywood ocumic de 1/2 pulgadas	Unidad	10	1,900.00	19,000.00
12	Cubeta de pintura acrílica superior color blanco 00	Unidad	10	6,867.46	68,674.60
13	Mota grande para rolo antigota	Unidad	20	300.00	6,000.00
14	Porta rolo	Unidad	8	175.97	1,407.76
15	Brochas de 2 pulgadas	Unidad	10	111.86	1,118.60
16	Brochas de 2 1/2 pulgadas	Unidad	10	110.84	1,108.40
17	Extensiones expansibles para pintar	Unidad	2	350.00	700.00
18	Galón de cola color amarilla	Unidad	1	1,322.03	1,322.03
19	Transformador para luminaria led de 66w de 110-240v	Unidad	40	3,500.00	140,000.00
20	Luminaria track lights led de 110-240w color blanco cálido, dimensiones 15x85 mm reflectores	Unidad	50	3,008.47	150,423.50
21	Extensiones eléctricas color blanca de 15 pies	Unidad	10	150.00	1,500.00
22	Extensiones eléctricas color blanca de 20 pies	Unidad	10	200.00	2,000.00
23	Pies de canaletas adhesiva de pared de 1 pulgada	Pies	200	30.00	6,000.00
24	Pies de alambre eléctrico duplex no.12	Pies	200	25.00	5,000.00
25	Tape eléctrico color negro	Unidad	5	300.00	1,500.00
26	Enchufes eléctricos doble	Unidad	5	200.00	1,000.00
27	Rollos de masking tape color verde	Unidad	10	170.00	1,700.00
28	Rollos de cinta de empaque transparente de una pulgada	Unidad	20	120.00	2,400.00
29	Rollos de tape doble cara tamaño grande	Unidad	4	3,500.00	14,000.00

Sub-total 466,450.25

Itbis 83,961.05

Total 550,411.30

El monto total adjudicado es de: Quinientos cincuenta mil cuatrocientos once con **30/100 (RD\$550,411.30)**.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana a los veintidós (22) días del mes de abril del año 2021.

FIRMADO:



Luis J. Ramirez

Encargado de Compras y Contrataciones

